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Już na początku kwietnia w sprzątaniu 
brzegów jeziora Gim wzięli udział miesz-
kańcy Nowej Kaletki, Zgniłochy oraz 
właściciele domków letniskowych położo-
nych nad tym malowniczym zbiornikiem. 
Przed pięcioma laty akcję zainicjowało 
sołectwo Nowa Kaletka, którym od dwóch 
dekad kieruje Tomasz Piłat.
– Zależy nam, żeby następne pokolenia 
przyjeżdżały nad czyste jezioro i do czy-
stego lasu. Apeluję do turystów i naszych 
mieszkańców, by puste opakowania po 
napojach i innych produktach zabierali ze 
sobą do domu. Nasze jezioro to nie śmiet-
nik – powiedział nam sołtys Nowej Kaletki.

Przedsięwzięcie wsparli także: Gmina 
Purda, Nadleśnictwo Jedwabno, Lokalna 
Grupa Działania Południowa Warmia, 
Gospodarstwo Rybackie Swaderki, firma 
budowlana Ad-Bud, Fundacja AQUA, To-
warzystwo Przyjaciół Gimu oraz Sołectwo 
Zgniłocha. – Cieszę się z obecności wójt 
Teresy Chrostowskiej, posła Michała Wy-
pija, nadleśniczego Marka Trędowskiego, 
naszych mieszkańców i wszystkich, którzy 
brali udział w tym przedsięwzięciu – 
mówi Tomasz Piłat.
W akcji sprzątania Gimu uczestniczył 
też Piotr Dominikowski, który jest płe-
twonurkiem. – Byłem z grupą przyjaciół 

z Olsztyna. Na dnie jeziora są głównie 
butelki, puszki, resztki żyłek wędkarskich 
i, niestety, także rozbite szkło – powiedział 
nam Piotr Dominikowski, mieszkaniec 
Kaborna.
W drugiej połowie kwietna odbyła się 
akcja Czysta Kośna. Zainicjował ją i koor-
dynował sołtys Pajtun Łukasz Śmietanko. 
– Kośna to bardzo ładna, nizinna rzeka 

W niedzielę 5 czerwca w domu kultury 
w Klewkach odbyło się wspaniałe święto 
teatralne. Amatorski zespół, pracujący 
tutaj od września ubiegłego roku, wystawił 
swoją pierwszą premierę – „Królewnę 
Śnieżkę” według braci Grimm. Grupę 
artystyczną, działającą przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Purdzie, prowadzi 
olsztyński aktor Marcin Kiszluk.
Przedstawienie to pełna poczucia hu-
moru historia dla wszystkich, dla dzieci, 
i dorosłych. Ciągle aktualna, choć ma już 
swoje lata. Opowiada o miłości, zazdrości, 
przyjaźni. Mamy tu Śnieżkę poszukującą 
miłości, gnębioną przez zazdrosną Kró-
lową Macochę. Narcystycznego, pewnego 
siebie Królewicza. Niesforne i kolorowe 
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Porządki w lesie i nad wodą
Co chwila docierają do nas informacje o dzikich wysypiskach śmieci w lesach, 
nad jeziorami, a nawet na dnie akwenów wodnych. Są określenia na zachowania 
niektórych naszych mieszkańców i turystów, ale nie możemy ich tutaj użyć… Na 
szczęście więcej jest w gminie (i nie tylko) ludzi, którym zależy na porządku i 
czystości otoczenia niż tych, co nielegalnie śmiecą. Stąd oddolne akcje sprzątania 
lasów, jezior i rzek.
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Kiermasz świąteczny

Kwiaty rabatowe, domowe pasztety, chle-
by, ciasta, babki, babeczki do święconki-
,wiejskie twarogi i sery, dania wegetariań-
skie, zakwas na żurek, ręcznie robione 
pierogi, miody tradycyjne i z przypra-
wami, pyłek pszczeli, rękodzieło, stroiki 
i palmy wielkanocne –  to tylko część 
produktów, które można było kupić na 
Kiermaszu Wielkanocnym w Purdzie 
(9 kwietnia 2022). Jest to już cykliczna 
impreza, odbywająca się dwa razy w roku, 
przed Bożym Narodzeniem i Wielkanocą, 
która cieszy się coraz większym zaintere-
sowaniem.

Na ekologię, sport i...
25 i 26 kwietnia wójt Teresa Chrostowska 
i skarbnik Lucyna Balukiewicz podpi-
sały 11 umów o dofinansowanie zadań 
publicznych, które są realizowane przez 
organizacje pozarządowe z naszej gmi-
ny. Projekty prowadzą cztery podmioty: 
Błękitni Stary Olsztyn, Leśnik Nowe Ra-
muki, UKS Rugby Team Purda i Fundacja 
Zawsze Jest Rozwiązanie. Organizacje 
zajmują się rozwojem kultury fizycznej, 
edukacją proekologiczną oraz wyjazdowy-
mi formami wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży.

Wójt wyróżniona
19 maja, w Olsztynie odbyły się obchody 
Dnia Strażaka przygotowane przez ratow-
ników Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Olsztynie. Obejmuje 

ona swoim zasięgiem cały nasz powiat. 
Służy w niej ponad 190 strażaków za-
wodowych, których wspiera 1200 dru-
hów z OSP. Uroczysty apel z awansami 
i odznaczeniami odbył się na terenie 
jednostki ratowniczo-gaśniczej przy ul. 
Zientary-Malewskiej na olsztyńskim Za-
torzu. Wśród wyróżnionych była wójt 
Teresa Chrostowska, której bryg. Jarosław 
Gryciuk, komendant miejski PSP w Olsz-
tynie, podziękował za owocną współpracę 
oraz wsparcie na rzecz ochrony prze-
ciwpożarowej miasta Olsztyn i powiatu 
olsztyńskiego.

Rośnie nasz las

5 maja na zaproszenie Nadleśnictwa 
Olsztyn pracownicy Urzędu Gminy 
i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Purdzie oraz podopieczni Śro-
dowiskowych Domów Samopomocy 
w Marcinkowie i Prejłowie wzięli udział 
w  ogólnopolskiej akcji sadzenia lasu 
„Łączą nas drzewa”. W ciągu kilku godzin 
obsadziliśmy ponad hektar w leśnictwie 
Wyrandy

Jubileusz UTW
3 czerwca odbyła się szczególna uroczy-
stość – jubileusz 10-lecia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku działającego przy Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Purdzie.
Uniwersytet powstał z inicjatywy dr Te-
resy Cz. Malec pod patronatem Fundacji-
„Łatwiej Razem”. Goszcząca na uroczy-
stości wójt Teresa Chrostowska składając 
życzenia słuchaczom wyraziła nadzieję, 
że te dziesięć minionych lat to dopiero 
początek, i że będą następne jubileusze. 
W części artystycznej wystąpiły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Purdzie. Słucha-
cze UTW również wystąpili ze swoim 
repertuarem.

Laptopy pod… strzechy
Na przełomie maja i  czerwca rodzice 
i dzieci odbierali w naszym urzędzie 
laptopy, udostępniane w ramach pro-
gramu „Granty PPGR – wsparcie dzieci 
i  wnuków byłych pracowników PGR 
w rozwoju cyfrowym”. Dzięki akcji do 
gminy Purda trafiły 222 przenośne kom-
putery. Przekazywane są potomkom 
rodzin byłych pracowników pegeerów. 
Na naszym terenie takie gospodarstwa 
lub ich filie funkcjonowały w Bałdach, 
Klebarku Małym, Klebarku Wielkim, 
Klewkach, Prejłowie, Patrykach, Szczę-
snem i Trękusku.

Nagrodzony sołtys
Tomasz Piłat z Nowej Kaletki znalazł 
się w gronie stu sołtysów z naszego re-
gionu, wyróżnionych przez marszałka 
województwa warmińsko-mazurskiego 
za zaangażowanie na rzecz rozwoju swo-
jej społeczności. Samorządowe Forum 
Sołtysów Warmii i Mazur odbyło się 20 
maja w amfiteatrze w Ostródzie. W pro-
gramie uroczystości była prezentacja 
stoisk wystawienniczych, panel dysku-
syjny „Sołtys – Animator, Aktywny Lider 
Rozwoju Lokalnego” i podsumowanie 
konkursu na najciekawsze inicjatywy 
sołeckie. W  spotkaniu uczestniczyła 
grupa sołtysów z  naszej gminy wraz 
z wójt Teresą Chrostowską. W gminie 
Purda są 24 sołectwa, które skupiają 45 
miejscowości.
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Drogi, wodociągi i remiza
W drugim kwartale 2022 kontynuowa-
no prace przy inwestycjach rozpoczę-
tych w ubiegłym roku, zaczęły się nowe 
i podpisano umowy na kolejne budowy. 
Niektóre przedsięwzięcia niebawem 
będą zakończone i oddane do użytku.

Tak jest m. in. z budową nowej stacji 
uzdatniania wody w Prejłowie. Przy-
pomnijmy, że dzięki zwiększeniu jej 
wydajności będzie można podłączyć 
nowe miejscowości. Obecnie hydrofor-
nia w Prejłowie zaopatruje w wodę pięć 
miejscowości: Purdę, Patryki, Podlazy, 
Pajtuny i Prejłowo.
Ku końcowi zbliża się też budowa drogi na 
osiedlu „Zapałowo” w Klebarku Małym. 
Jest to jezdnia z kostki betonowej o szero-
kości 5 m wraz z kanalizacją deszczową.
Trwają rozpoczęte na początku marca pra-
ce przy budowie kanalizacji i wodociągu 
w Nowej Kaletce. Wodociąg o długości 
prawie 6,5 km umożliwi podłączenie 
budynków mieszkalnych. Natomiast ka-
nalizacja tłoczna (blisko 4 km długości) 
prowadzi od ośrodka wypoczynkowego 
Alamatur do miejsca włączenia do ist-
niejącego kolektora na Bałdzkim Rogu.
W kwietniu wójt Teresa Chrostowska 
i skarbnik Lucyna Balukiewicz podpisały 
umowę z firmą BASTEM Marcin Bastek, 
której przedmiotem jest budowa sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej w Starym Olsz-
tynie. Termin zakończenia robót ustalono 
na dziewięć miesięcy od dnia podpisania, 
czyli na początek przyszłego roku. Wartość 
inwestycji to 1 mln 867 tys. 140 zł.
Na początku maja wójt uczestniczyła 
w zebraniach z mieszkańcami Patryk, 
Giław, Groszkowa, Gąsiorowa i Przykopu. 
Dotyczyły one projektu sieci wodocią-
gowej i sieci kanalizacji sanitarnej. Ich 
przedmiotem były uzgodnienia lokalizacji 
infrastruktury. W zebraniach brali udział 
projektanci, którzy projektują przebieg 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w tych 
miejscowościach.
Kolejną realizowaną inwestycją w 2022 
będzie przebudowa drogi w Nowej Wsi. 
Jest to odcinek o długości prawie kilome-
tra, przebiegający od zakrętu w okolicach 
kościoła i dalej, obok byłego tartaku, do 
drogi asfaltowej w lesie. Nowa asfaltowa 
jezdnia ma być wyposażona w dwa progi 
zwalniające.

Niebawem będzie rozstrzygnięty przetarg 
przebudowy drogi w Klebarku Małym. 
Jest to jezdnia z kostki betonowej wraz 
z kanalizacją deszczową i jednostronnym 
chodnikiem.
Niespełna miesiąc trwała budowa przej-
ścia dla pieszych oraz chodnika w okoli-
cach Urzędu Pocztowego w Purdzie. In-
westycja ta wymagała umocnienia skarpy 
ziemnej, dzięki czemu jest tam chodnik po 
obu stronach jezdni wraz z bezpiecznym 
przejściem dla pieszych.
W końcu drugiego kwartału 2022 ogło-
szono również przetargi na przebudowę 
trzech dróg gminnych: Marcinkowo – 
Purdka, Ostrzeszewo – Szczęsne oraz 
odcinka nawierzchni w Silicach. Będą 
miały nawierzchnię z kostki brukowej, 
a część drogi z Marcinkowa do Purdki 
także z asfaltu.
Dwa wnioski gminy Purda zostały ujęte 
na liście do dofinansowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. W ramach zadań plano-

wana jest budowa sieci wodociągowej 
o długości prawie 5 km do Nerwika, 
kolejnych trzech odcinków sieci wodo-
ciągowej w Nowej Kaletce (843 m, 520 m 
i 246 m) oraz 236 m kanalizacji sanitarnej 
w Trękusie.

Ponad tysiąc zł na mieszkańca
Miła informacja pojawiła się w końcu maja: w dru-
giej edycji Programu Inwestycji Strategicznych 
gminie Purda przyznano 9 650 000 zł.
Pieniądze te przeznaczono na:
–  budowę remizy OSP w Purdzie – 3 000 000 zł
–   przebudowę drogi gminnej do Linowa o długości 

1,8 km – 6 650 000 zł
W sumie do samorządów z terenu powiatu olsz-
tyńskiego trafi ponad 66,5 mln zł na 14 inwestycji. 
W przeliczeniu kwoty dotacji na mieszkańca, w po-
wiecie olsztyńskim wynosi ona 663 zł, w samym 
Olsztynie 29,20 zł, w województwie warmińsko-
-mazurskim – 150 zł. Natomiast w naszej gminie 
kwota ta wynosi 1103 zł na mieszkańca.
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– Od kiedy należy pani do Ochotniczej 
Straży Pożarnej i co spowodowało, że 
wstąpiła pani do tej formacji?
– Pierwszą i nadal aktualną moją jed-
nostką jest OSP w Nowej Wsi. Zaczęło się 
w 2007 roku, czyli 15 lat temu. Powodem 
wstąpienia była chęć pomagania drugiemu 
człowiekowi i ta adrenalina, kiedy zawyje 
syrena… Tego się nie da opisać słowami.
– Czy jest różnica między służbą męż-
czyzn i kobiet w OSP?
– Nie ma zasadniczej różnicy. Przecho-
dzimy takie same szkolenia. Wstępując 
w szeregi OSP, zdawałam sobie spra-
wę, że nie ma taryfy ulgowej dla kobiet. 
Działamy na tych samych zasadach jak 
mężczyźni, jesteśmy partnerami podczas 
akcji. Musimy polegać na sobie w stu 
procentach. Nie wyobrażam sobie innej 
możliwości.
– Czy są akcje, podczas których pre-
ferowane są umiejętności mężczyzn 
i odwrotnie – sytuacje, kiedy kobiety 
sprawdzają się lepiej?
– Ponieważ, co już mówiłam, przechodzi-
my takie same szkolenia jak mężczyźni, 
zobowiązuje to wszystkich, niezależnie 
od płci, do wykonywania czynności wy-
nikających z aktualnej potrzeby… Gdy 
wyjeżdżamy do akcji, to dowódca zastę-
pu decyduje, kto jakie działania będzie 
wykonywał. Jedyne co różni mężczyzn 
i kobiety, to dopuszczalne kilogramy do 
dźwigania.
– Jakie są największe zagrożenia pod-
czas akcji?
– Większość zdarzeń, do których jeździmy 
jest niebezpieczna i niesie za sobą zagro-
żenia. Wszyscy strażacy przechodzą wiele 
różnorakich szkoleń, co daje pewność, że 
podejmowane działania na poszczególnych 
akcjach przeprowadzone są z zachowaniem 
bezpieczeństwa zarówno dla poszkodowa-
nych jak i strażaków ratowników.
– Do jakiego typu zdarzeń w ostatnim 
czasie jest najwięcej wyjazdów?
– Z naszych statystyk wynika, ze naj-
więcej akcji było związanych z pożarami 
i wiatrołomami. Na trzecim miejscu są 
wypadki drogowe.
– Czy podczas kilkunastu lat pani służby 
w OSP w Nowej Wsi zmieniła się liczba 
pań w jednostce?

– Tak, podwoiła się. Kiedy wstępowałam 
były trzy druhny, obecnie jest nas sześć.
– Jak podczas pani służby zmieniało się 
wyposażenie jednostki, czy porównując 
początki i stan obecny widać różnicę?
– Oczywiście, że tak… W ciągu tych 15 lat 
nastąpiła ogromna poprawa w wyposaże-
niu. Dużym przełomem było oddanie do 
użytku w 2010 roku nowej remizy z garażem 
na dwa wozy bojowe, zapleczem socjalnym 
i salą szkoleniową. Wcześniej samochód 
musieliśmy trzymać w użyczonym, prywat-
nym garażu, u jednego ze współzałożycieli 
naszej jednostki OSP. Drugim momentem 
przełomowym było pozyskanie w 2017 roku 
nowego wozu strażackiego (man – typ TGM 
18.340). Dało nam to kopniaka motywują-
cego do działania i pozyskiwania sprzętu do 
nowego nabytku.
– Jakie są najpilniejsze potrzeby straża-
ków-ochotników w naszej gminie?
– Każda jednostka ma swoje indywidualne 
potrzeby. W OSP Nowa Wieś jest to drugi 
wóz bojowy, który musimy wymienić, bo 
obecnie, oprócz jednego nowego auta, 
mamy na wyposażeniu 48-letniego mana. 
Prócz tego priorytetem, pewnie tak samo 
jak w innych remizach, jest doposażanie 
w nowy sprzęt, bo stary się zużywa i ciągle 
pojawiają się nowe rozwiązania technicz-
ne. Na te cele co roku pozyskujemy środki 
z różnego rodzaju projektów.
– Jest pani prezesem OSP, w jednostkach 
funkcjonują jeszcze naczelnicy. Jaka 

jest różnica w kompetencjach obu tych 
stanowisk?
– Prezes odpowiada za funkcjonowanie 
jednostki w ramach Związku OSP RP. 
Natomiast w kompetencji naczelnika 
leży gotowość bojowa, m. in. sprawność 
sprzętu, wyszkolenie, pilnowanie ter-
minów badań lekarskich, zapewnienie 
umundurowania bojowego.
– Spotkałem się ze skargami strażaków, 
że mogliby dotrzeć na miejsce zdarzenia 
szybciej, ale poszkodowani lub świadko-
wie w momencie zagrożenia nie wiedzą 
na jaki numer dzwonić…
– To prawda. Czasem wynika to z niewie-
dzy, a czasem z obawy, że dzwoniąc na nu-
mer alarmowy poniesie się konsekwencje 
finansowe. W imieniu strażaków apeluję do 
wszystkich czytelników, aby w uzasadnio-
nych sytuacjach nie bali się dzwonić pod 
alarmowy numer 112. Niekorzystanie z tej 
możliwości powoduje, że czas przejazdu 
do pożaru czy wypadku niepotrzebnie się 
wydłuża, co zmniejsza szanse na efektyw-
ną pomoc. Tylko w tym roku mieliśmy 
dwie takie sytuacje w naszym obszarze 
działania. Niemal doszczętnie spłonęły 
domy w Nowej Wsi i Nowym Przykopie. 
Każda sekunda podczas pożaru decyduje 
o skuteczności jego ugaszenia.
– Jak godzi pani pracę zawodową, obo-
wiązki strażaka z prowadzeniem domu 
i obowiązkami rodzica trójki dzieci?
Nie jest to łatwe zadanie, ale im więcej zajęć, 
tym człowiek jest bardziej zorganizowany, 
a w połączeniu z pasją i chęcią do działania 
wszystko można pogodzić. Bycie straża-
kiem to zaszczyt, a nasze motto: „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek”, daje siłę do 
wypełniania wszystkich obowiązków.
– Dziękujemy za rozmowę.

Bez taryfy ulgowej
Rozmowa z Dorotą Tetmer, prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi

Dorota Tetmer na pokazach strażackich w Purdzie
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i nie możemy dopuścić do zasypania jej 
śmieciami. Ważniejsze niż sprzątanie jest 
uświadamianie zagrożeń wynikających 
z zaśmiecania – powiedział nam Łukasz 
Śmietanko. Dodajmy, że pozostawione 
śmieci w lesie czy nad wodą szpecą kra-
jobraz i są  niebezpiecznymi pułapkami 
dla małych zwierząt. Mogą również po-
wodować skażenie gleby i wód grunto-
wych. Niektóre odpady to niebezpieczny 
„posiłek” dla zwierząt i bywają przyczyną 
powstawania pożarów.
W akcji sprzątania rzeki Kośna brali udział 
mieszkańcy aż siedmiu sołectw: Purda, 
Pajtuny, Marcinkowo, Patryki, Prejłowo, 
Silice i Purdka. Śmieci zbierano na brzegu 
i dnie największej rzeki w naszej gminie. 
Wolontariusze podzieleni byli na dwie 
grupy, które spotkały się w Pajtuńskim 
Młynie. Tutaj Alicja Nafalska przygotowała 
warsztaty dla najmłodszych uczestników. 
Rzekę sprzątano również z kajaków, które 
dostarczyły lokalne wypożyczalnie: Jana 
Ordona z Klewek, Tadeusza Ilińskiego z Si-
lic oraz Martyny Gołaszewskiej z Patryk.
I wreszcie sprzątanie brzegów Małej i Du-
żej Czerwonki. Tę akcję zainicjowały 
wspólnie sołectwa Nowa Wieś i Przykop. 
Tu, podobnie jak w poprzednich przedsię-
wzięciach, brała udział również Fundacja 
AQUA. – Wiosną, kiedy roślinność jeszcze 
nie wzrosła, łatwiejsze jest skuteczne i do-
kładne posprzątanie linii brzegowych – 
mówi Kamil Turowski, prezes FA. Dodaje, 

że przeprowadzanie akcji edukacyjnych 
oraz wydarzeń sprzątania w terenie zwięk-
sza świadomość mieszkańców i turystów. 
Z roku na rok zauważamy spadek ilości 
śmieci w lasach i nad jeziorami. Sku-
teczne działania niektórych nadleśnictw 
w zakresie monitoringu i świadomość 
nieuniknionej kary powodują, że przy-
padki wyrzucania dużych ilości odpadów 
do lasu są coraz rzadsze – powiedział nam 
Kamil Turowski.
Oprócz wymienionych sołectw, akcję 
sprzątania Czerwonek wsparli również 

strażacy OSP Nowa Wieś, KGW Nowa-
lijki, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi 
oraz Klub Piłkarski Leśnik Nowe Ramuki. 
Był również poseł Michał Wypij, który 
jest także zawodnikiem Leśnika i chętnie 
uczestniczy w rozmaitych akcjach w na-
szej gminie.
– Najbardziej cieszy fakt, że są to inicja-
tywy oddolne, sołeckie. Widać, że rośnie 
świadomość mieszkańców i, mam na-
dzieję, że ukróci to proceder bezkarnego 
wyrzucania śmieci gdzie popadnie – po-
wiedział nam poseł Porozumienia.

dokończenie ze strony 1

Porządki w lesie i nad wodą

Nie przymykajmy oczu  
na wandali
Nie bądźmy obojętni – wandale powinni odpo-
wiadać za swoje czyny. Poniżej adresy i telefony 
pod którymi należy zgłaszać takie przypadki. 
O śmieciach na dzikich wysypiskach informujmy 
także naszych dzielnicowych. Wskazanie zaśmie-
cającego nasze lasy lub jeziora to nie źle kojarzące 
się donosicielstwo lecz pozytywna obywatelska 
postawa. Chrońmy nasze lasy i wody, by służyły 
także następnym pokoleniom.
Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska 
w Olsztynie, ul. ks. Wacława Osińskiego 12/13, 
10-011 Olsztyn, tel. 89 612 34 59
rwmsolsztyn@gios.gov.pl
https://www.gios.gov.pl/pl/zglos-interwencje-
-formularz
https://brudnotu.fundacjabos.pl

... które spotkały się w Pajtuńskim Młynie 

Wolontariusze byli podzieleni na dwie grupy...
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jak dzieci Krasnoludki, pełne empatii 
Zwierzęta. Wrażliwego Strażnika i  lizu-
sowskie Lustro.
Premiera wzbudziła bardzo duże zaintere-
sowanie publiczności, dlatego w niedzielę 
wystawiono dwa spektakle przy pełnej 
sali. Sobotnia próba generalna odbyła się 
również przed sporą widownią. Spektakl 
obejrzało około dwieście osób i już wia-
domo, że kolejne przedstawienia zostały 
zaplanowane na wrzesień. Zaintereso-
wanie przerosło oczekiwania artystów 
i organizatorów.
Jeśli ktokolwiek spodziewał się amator-
skiego poziomu, to zmieniał zdanie z każ-

dą kolejną sceną. Grupa zaprezentowała 
pełnię aktorskich umiejętności: zręcznie 
budują postaci, świetnie mówią tekstem 
scenicznym, wspaniale śpiewają, tańczą 
i czasami trochę improwizują.
Nie byłoby takiego efektu bez Marcina 
Kiszluka, który jest nie tylko znakomitym 
aktorem, ale i wspaniałym pedagogiem. 
Stworzył bardzo zżyty zespół, który przed 
i podczas premiery przeszedł „chrzest bo-
jowy”, bo próby odbywały się codziennie. 
Dzięki jego umiejętnościom reżyserskim 
powstał bardzo złożony spektakl. Toczy 
się i na scenie, i wśród publiczności (na-
wet na korytarzu), jest trochę musicalem, 

trochę farsą czy teatrem dla dzieci. Atutem 
przedstawienia jest również przygotowana 
przez Andrzeja Śleszyńskiego muzyka.
Premiera Śnieżki” to znakomity począ-
tek. Życzymy grupie dalszych sukcesów 
i czekamy na wznowienie spektaklu we 
wrześniu tego roku.

Reżyseria: Marcin Kiszluk
Muzyka: Andrzej Śleszyński
Kostiumy i scenografia: Zespół
Obsada:
Królewna Śnieżka – Marcelina Russak-Szepel
Królewicz – Andrzej Lejman
Królowa Macocha – Teresa Chrostowska
Strażnik – Andrzej Cesarski
Strażnik 2 – Andrzej Lejman
Strażnik 3 – Andrzej Przybylski
Papluś – Agata Klewiado
Gderek – Aleksandra Klewiado
Śmieszek – Emilia Janczewska
Śpioszek – Magdalena Żabkiewicz
Apsik – Karolina Janczewska
Nieśmiałek – Mariola Poko
Zagapek – Joanna Michalonek
Sroczka – Wioletta Pakosz
Lis – Piotr Duda
Zajączek – Magdalena Rolikowska
Lustro – Andrzej Przybylski
A także sufler, trochę też inspicjent  
– Małgorzata Cesarska

dokończenie ze strony 1

Śnieżka w Domu Kultury
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Klewki – Nowy Jork – Kopenhaga
Wspaniałym koncertem, a właściwie 
wielkim wspólnym muzykowaniem, 
zakończył się sezon artystyczny grup 
muzycznych działających przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Purdzie. 
W czwartek, 9 września” odbyło się 
improwizowane wydarzenie pod na-
zwą Różne Tonacje. Obok lokalnych 
artystów wzięli w nim udział specjalni 
goście: saksofonista Barry „Bee” z No-
wego Jorku i  gitarzysta Aron Blum 
z Torunia.

Koncert rozpoczął się wykonaniem pieśni 
ludowej „Plon niesiemy, plon” w wyko-
naniu zespołu śpiewaczego „Szczęścia-
ry” z towarzyszeniem Arona Bluma na 
bębnie obręczowym. Następnie wystąpiła 
młodzież ze Studia Piosenki z chóralnym 
wykonaniem piosenki Stanisława Soyki 
„Tolerancja” (z towarzyszeniem gitar, bę-
benka djembe i publiczności) oraz dwoma 
piosenkami solowymi. Zespół śpiewaczy 
i Studio Piosenki prowadzi i przygoto-
wał do występu Grzegorz Łabacz z GOK 
w Purdzie.
W kolejnej części kilka utworów wykonał 
Chór im. Elżbiety Gołębiowskiej pod kie-
runkiem Aleksandry i Adama Wąsików. 
Chórowi towarzyszyli nasi goście – Bar-
ry „Bee” na saksofonie i Aron Blum na 
gitarze basowej. Specjalnie na tę okazję 
Adam Wasik przygotował opracowanie 
chóralne utworu instrumentalnego pt. 
„Spirit”, którego autorem jest duński gi-
tarzysta Lars Danielsson. Efektem było 
piękne wykonanie (jak to określił Aron 
Blum: petarda).
Na zakończenie wysłuchaliśmy pra-
premierowego wykonania kilku utwo-
rów, które zabrzmiały dzień później 
w Olsztyńskim Planetarium na koncercie 
„Third Stone from the Sun – Tribute to 
Copernicus”.
A na bis: „Spirit”! Wykonanie zostało 
nagrane – możecie je obejrzeć i posłuchać 
na profilu FB Gminnego Ośrodka Kultury 
w Purdzie. Aron Blum udostępnił film 
kompozytorowi, Larsowi Danielssonowi, 
który tak podziękował wykonawcom: 
„How beautiful! Iam honored. Please 
send lots of love to everybody. Love from 
Copenhagen”.

Zdjęcia: Piotr Pawlik

xxxxxxxxxxxxx
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Ostatnie tygodnie roku szkolnego to 
czas, kiedy uczniowie odliczają dni do 
wakacji. Z reguły wypełniony jest on 
stałymi wydarzeniami oraz wyjazdami 
na wycieczki. W naszych szkołach jest 
podobnie.

Stałymi elementami we wszystkich pla-
cówkach były obchody Dnia Flagi, rocz-
nicy Konstytucji 3 Maja, Dnia Dziecka 
czy święta sportu.

Statkiem po Śniardwach

W końcu kwietnia uczniowie najmłod-
szych klas Szkoły Podstawowej w Szczę-
snem byli w olsztyńskim Teatrze Lalek 
na spektaklu „Piotruś Pan”. Natomiast 
najstarsze klasy przygotowały uroczystą 
akademię upamiętniającą Konstytucję 3 
Maja. Odśpiewano m. in. utwory „Polo-
nez Trzeciego Maja”, „Mazurek Trzeciego 
Maja”, „Jak długo w sercach naszych” 
i „Polska flaga”. Akademia zakończyła się 
małym sprawdzianem wiedzy. 9 maja II 
klasy świętowali Dzień Europy. Uczniowie 
wykonali prace plastyczne przedstawiają-
ce symbole Unii Europejskiej.
W drugiej połowie maja klasa ósma 
zwiedzała Mazury. Młodzież była m. in. 
w Muzeum Przyrodniczym w Krutyni, 
Mazurskim Parku Krajobrazowym z re-
zerwatem „Zakręt”. Był też rejs statkiem 
po Śniardwach – największym polskim 
jeziorze. A całość zwieńczyła gra tere-
nowa na trasie ścieżki dydaktyczno-eko-
logicznej „Park Sorkwicki” zakończona 
ogniskiem.

W końcu maja dzieci ze szkoły w Szczę-
snem zapoznali się z  zasadami, jakie 
należy przestrzegać w drodze do szkoły 
i poza nią. 
Pewnym uwieńczeniem roku szkolnego 
w Szczęsnem była wycieczka (13 czerw-
ca) najstarszych klas do Warszawy. Tam 
uczniowie zwiedzili m. in. Muzeum Ży-
dów Polskich i Muzeum Iluzji. Nie zabra-
kło też spacerów po Starówce.

„Orły Języka Polskiego”

– W naszej szkole stawiamy na harmonię 
między nauką a zabawą. Uczniowie przez 
cały rok szkolny intensywnie pracują, nie 
tylko przygotowując się do bieżących za-
jęć, ale także biorąc udział w rozmaitych 
konkursach – mówi Teresa Anasińska, 
dyrektor Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Nowej Wsi. Swoją kreatyw-
ność młodsze dzieci z placówki w Nowej 
Wsi prezentowały m. .in. konkursach: 
poetyckim i  plastycznym. Natomiast 
starsi uczniowie zmierzyli się z historią, 
językiem angielskim i językiem polskim 
w konkursach kuratoryjnych i ogólno-
polskich. W rywalizacji pn. „Orzeł Języka 
Polskiego” laureatami zostali Ignacy 
Osewski, Bartosz Zieńko, Michalina Ruść 
i Alicja Pinkosz.
Wielkim wydarzeniem, w ostatnią so-
botę maja, był festyn rodzinny zorga-
nizowany przez nauczycieli i uczniów. 

Rozpoczęło się od występu artystyczne-
go przygotowanego przez najmłodszych 
uczniów. W  programie były również 
atrakcje dla gości. Brali udział w do-
świadczeniach chemicznych, sprawdzali 
swoją wiedzę lingwistyczną, próbowali 
sił w  robotyce, produkowali własne 
mydełka i tworzyli ogrody w słoikach. 
Nie zabrakło też pyszności z grilla oraz 
słodkiego poczęstunku w kawiarence 
przygotowanego przez rodziców i pra-
cowników szkoły.

Od kwiatka do miodu

W Dniu Strażaka uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Butrynach od-
wiedzili remizę, gdzie mogli zapoznać się 
ze sprzętem, który podczas akcji używają 
druhowie. Największe zainteresowanie 
wzbudził nowoczesny wóz bojowy.
W maju, dwukrotnie pod szkołę w Butry-
nach podjechał Dentobus, gdzie chętni 
mogli skorzystać z mobilnej konsultacji 
stomatologicznej.
Dzięki akcji „na wiejskim podwórku”, 
przedszkolaki odwiedzili gabinet wetery-
naryjny. Wzięły tam m. in. udział w poga-
dance o pielęgnacji zwierząt i dbaniu o ich 
zdrowie. Natomiast z okazji Światowego 
Dnia Pszczół poznały pracę pszczelarza, 
wysłuchały ciekawych opowieści o życiu 
tych pracowitych owadów, ich zwyczajach 
i niesamowitej drodze od kwiatka do miodu.
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Odliczanie dni do wakacji

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Butryn na wycieczce w Gdyni
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– Myślę, że do wydarzeń, które uczniowie 
będą długo pamiętać należała jednodnio-
wa wycieczka do Gdyni – uważa Małgo-
rzata Kwiatkowska, dyrektor ZSP w Butry-
nach. W programie, zaraz po przyjeździe 
nad morze, było zwiedzanie Gdyńskiego 
Oceanarium, gdzie są niezwykłe gatunki 
ryb, płazów i gadów z różnych rejonów 
świata. W porcie można było zobaczyć 
Dar Pomorza i ORP Błyskawicę. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się też warsz-
taty Centrum Nauki Experyment.
W Butrynach ważnym wydarzeniem, 
zawsze oczekiwanym przez młodzież, jest 
Dzień Sportu. Wśród dyscyplin rozegra-
no m. in. slalom kelnera, bieg z jajkiem, 
wyścigi z balonami, wyścigi w workach, 
kręgle, rzut piłeczką do kosza, hula hop, 
a także przeciąganie liny i przerzucanie 
opony. Chętni mogli zagrać w badmin-
tona lub tenisa stołowego.

„Magiczna moc bajek”

Dużym wydarzeniem w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Klebarku Wiel-
kim było powstanie Szkolnej Spółdzielni 
Uczniowskiej „Business Club”, która uru-
chomiła szkolny sklepik.
Uczczenie 9. rocznicy nadania szkole 
imienia księdza Pawła Chmielewskiego, 
to również uroczystość wielkiej wagi. 
Dyrektor Jolanta Maciejewska przybliżyła 
sylwetkę patrona. Podczas apelu, z okazji 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
uczniowie śpiewali patriotyczne pieśni. 
– Myślę, że trafnym przedsięwzięciem 
była organizacja „Tygodnia Talentów” 
– mówi Jolanta Maciejewska. – Podczas 
pięciu dni uczniowie z zapałem prezento-
wali i poznawali swoje talenty plastyczne, 
taneczne, sportowe, techniczne i wokalne.
Natomiast w Dniu Dziecka na wszystkich 
czekało mnóstwo atrakcji: ogromna sza-
chownica, konkurs z nagrodami, loteria 
fantowa, lody, popcorn oraz spotkania 
z ciekawymi gośćmi.
„Magiczna moc bajek” to międzynarodowy 
projekt czytelniczy, w którym uczestniczyło 
Przedszkole „Radosna Kraina” w Klebarku 
Wielkim. Głównym założeniem projektu 
jest promowanie wśród dzieci czytania 
bajek i baśni jako sposobu na ich rozwój, 
kształcenie, zdobywanie wiedzy. Ważnym 
aspektem jest również przekazywanie war-
tości moralnych, wyzwalanie pozytywnych 
emocji i rozwijanie wyobraźni. A tematami 
poruszanymi w projekcie są: szacunek, 
przyjaźń, tolerancja, dobre maniery, tra-
dycja, empatia, piękno i ochrona przyrody, 
miłość, rodzina i patriotyzm.

Dzień Europy – święto, które uczniom 
Szkoły Podstawowej w Purdzie pozwa-
la w szerszym kontekście spojrzeć na 
własną przynależność kulturową i hi-
storię oraz docenić walory swojej ma-
łej ojczyzny – Warmii. Tegorocznemu 
wydarzeniu, które przypada 9 maja, 
przyświecała idea jedności. Mając na 
względzie wydarzenia na Ukrainie i po-
trzebę poczucia więzi oraz bezpieczeń-
stwa postawiliśmy na pewność siebie 
oraz otwartość, płynące z wzajemnego 
szacunku, znajomości i  rozumienia 
różnic, które ubogacają poszczególne 
kraje europejskie.

W marcu z partnerską szkołą Valuascollege 
w Holandii zarejestrowaliśmy projekt mię-
dzynarodowej współpracy szkół na platfor-
mie eTwinning. Ostatecznie w projekcie 
„European Landmarks” wzięło udział 13 
szkół, 16 nauczycieli i setki uczniów z całej 
Europy. Głównym założeniem współpracy 
było skupienie uwagi uczniów na euro-
pejskiej kulturze, historii i naturze jako 
naszym wspólnym dziedzictwie.
W kwietniu uczniowie, w dowolnie wy-
branym formacie, opracowali prezentację 
jednego obiektu przyrodniczego, histo-
rycznego bądź kulturalnego. Ucznio-
wie z Purdy pod kierunkiem Marleny 
Kowalewskiej-Kozubek i Krystyny Iz-
debskiej postawili na promocję regionu 
i podkreślenie walorów zamku kapituły 
warmińskiej w Olsztynie. Nawiązana 
współpraca z Muzeum Warmii i Mazur 
zaowocowała niecodzienną lekcją historii 
dla grupy uczniów z klas 4-8, a wytrwale 
wdrażana w szkole praca metodą projektu 
edukacyjnego i  interdyscyplinarne po-
dejście do nauczania pozwoliły połączyć 
treści przedmiotów takich, jak muzyka, 
technika, sztuka, języki obce, historia 
i informatyka.
Rezultatem tych działań jest teledysk 
„Olsztyn Castle”, w którym uczniowie 
łączą historię z  teraźniejszością i uka-
zują dziedzictwo historyczno-naukowe 
Warmii i tym samym Europy. Uczniowie 
z SP w Purdzie zachwycili swoich rówie-
śników z partnerskich szkół w Grecji, 
Hiszpanii, Szwecji, Francji, Holandii, 
Turcji, Niemczech i na Litwie. Teledysk 

“Olsztyn Castle” stał się numerem 1 wśród 
prezentacji i filmów odkrywających uroki 
i dziedzictwo poszczególnych państw.
Założeniem projektu “European Land-
marks” było nie tyko przedstawienie swo-
jego obiektu. Kluczowe znaczenie miała 
interakcja z kulturą, historią i przyrodą 
Europy, ukazana przez pozostałych part-
nerów. W tę część projektu włączyła się 
cała społeczność naszej szkoły. Zespoły 
klasowe pod kierunkiem Marleny Kowa-
lewskiej-Kozubek i wychowawców klas 
1-3 przygotowały przestrzenne miniatury 
frontonów historycznych i współczesnych 
obiektów oraz modele odwzorowujące 
przyrodę Turcji i karnawałową kulturę 
Holandii.
I tym razem działanie, które angażuje 
uczniów na wielu płaszczyznach i łączy 
wiedzę z różnych dziedzin przyniosło naj-
lepsze rezultaty – efekty podziwialiśmy na 
szkolnej wystawie przygotowanej z okazji 
Dnia Europy.
W tym roku podczas dnia europejskiego 
w szkole szczególnie ważne było podkre-
ślenie charakteru ustanowionego przez 
Radę Europy – święta jedności i pokoju 
w Europie. Podczas spotkania online 
z uczniami partnerskich szkół wyrazili-
śmy swoją jedność z Ukrainą walczącą o 
demokratyczne standardy i europejskie 
wartości. Możliwość kontaktu, rozmowy 
i spojrzenia w jednym kierunku, z posza-
nowaniem kultury, historii i obyczajów 
rówieśników z innych europejskich szkół, 
poszerza horyzonty naszej młodzieży, 
umacnia poczucie przynależności do 
rodziny europejskich państw.
Coroczne wydarzenie współorganizowane 
było z Punktem Informacji Europejskiej, 
Europe Direct w Olsztynie, działającym 
przy Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolni-
czej. Przygotowane nagrody motywowały 
do pełnego zaangażowania w turniejowe 
rozgrywki palanta, piłki nożnej i biegów; 
warsztaty przybliżające tematykę Unii, 
quiz online wiedzy o europejskich obiek-
tach kultury, przyrody i historii, śpiew 
„Ody do radości” – hymnu Europy oraz 
wspólne układanie ogromnej flagi UE na 
orliku i zabawa z Syriuszem – maskotką 
UE, to lekcje inne niż zawsze.

Krystyna Izdebska

Europa – szacunek  
w rozumieniu różnic
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Rugby uczy pewności siebie
Jednym z podstawowych czynników 
mających wpływ na rozwój młodego 
sportowca, jest wsparcie udzielane mu 
przez jego opiekunów. Rodzice nie pod-
cinają dziecku skrzydeł, ale wspierają 
go w osiąganiu celów. Taki jest przy-
najmniej idealny przepis na rodzica 
zawodnika, według trenerów rugby. 

Jak to wygląda w praktyce, zapytaliśmy 
członka zarządu klubu Rugby Team Pur-
da Agnieszkę Zygmunt-Aksiuto, która 
wraz z mężem Pawłem wychowują dwoje 
trenujących rugby dzieci, Kajetana i Mi-
chalinę.
–  Dlaczego chcę żeby moje dziecko 
trenowało rugby?
– Rugby jest sportem, który pozwala 
dziecku kształtować charakter – uczy 
pewności siebie, wytrwałości oraz szacun-
ku. Niejeden rodzic pewnie uważa, że jest 
to sport niebezpieczny, jednak do 11 roku 
życia dzieci uprawiają bezkontaktową 
odmianę rugby zwaną rugby TAG, gdzie 
nauka bezpiecznego poruszania się i bez-
piecznego kontaktu jest koniecznością, 
a zarazem dobrą zabawą.
– Jakie korzyści przynosi mu rugby?
– Treningi rugby, poza oczywistą korzy-

ścią zdrowego rozwoju 
fizycznego, pozwalają 
także na rozwój emo-
cjonalny. Dzieci mogą 
się nauczyć, jak do-
brze pracować jako 
zespół i w  jaki sposób 
podejmowane decyzje 
przyniosą korzyści nie 
tylko sobie, ale także 
i  rówieśnikom. Rugby 
uczy również, że istnieją 
granice i zasady, których 
należy przestrzegać i za-
pewnia dzieciom odpo-
wiedzialność.
Podczas gry zawodnicy 
dowiadują się, jak po-
dejmować trudne decyzje, które z kolei 
pomagają im zdobyć pewność siebie. 
Poprzez rugby mogą rozwinąć zdolność 
analizy i dedukowania ogólnych zasad 
życia, co w efekcie zwiększa ich mentalną, 
społeczną i  fizyczną zwinność. Ważną 
korzyścią z treningów jest również nauka 
szanowania trenerów, sędziów i  innych 
zawodników. Dzieci zachęca się do uczci-
wego grania i wzajemnego wspierania się, 
ponieważ w rugby często zawodnicy są 

wypożyczani do innych klubów. Dlatego 
dyscyplina i samokontrola są kluczowymi 
składnikami gry w rugby.
– Jak, jako rodzic, wspieram go w tre-
nowaniu?
– Rolą rodziców młodych zawodników 
jest wspieranie ich zarówno na treningach, 
jak i w domu, poprzez utrwalanie im zasad 
wpajanych podczas gry w rugby. Dzięki 
temu dzieci mają poczucie, że robią coś 
wartościowego i rośnie ich pewność sie-
bie. Nic tak nie pomaga , jak świadomość, 
że jest się akceptowanym przez rodziców 
bez względu na to, czy się wygrywa czy 
przegrywa.
– Co pozytywnego rodzice mogą wnieść 
do klubu?
–  Wkład rodziców też ma ogromną 
wartość, ponieważ ich zaangażowanie 
zwiększa prawdopodobieństwo, że dziec-
ko będzie trenować w przyszłości. Jako 
przykład zadań i funkcji pełnionych przez 
rodziców i opiekunów, można wymienić 
pozyskiwanie środków, pełnienie stano-
wisk w zarządach i komisjach, pełnienie 
dozoru podczas wydarzeń i  inne prace 
związane z działalnością klubu. Dzięki 
temu daje to rodzicom również m. in. 
możliwość poznania innych rodziców, tre-
nerów oraz pomagania swojemu klubowi 
w osiągnięciu wyznaczonych sportowych 
celów. Uczestnictwo w treningach umoż-
liwia także zapoznanie się z zasadami gry, 
prowadzeniem społecznej organizacji 
i pracy na rzecz społeczeństwa. Jednym 
słowem przynosi radość wszystkim za-
interesowanym. 

Bartosz Barczak
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Kajetan i Michalina Aksiuto

Druhny i druhowie w akcji
Z okazji Dnia Strażaka trzy jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Butryn, 
Nowej Wsi i Purdy, brały udział w po-
kazach umiejętności ratowniczych na 
leśnym boisku w Purdzie.
 
Pierwsza konkurencja polegała na roz-
winięciu linii gaśniczej z odcinka węża, 
od motopompy do rozdzielacza… Potem 
z rozdzielacza „szły” dwa prądy wody, któ-
rymi strażacy odwracali tarczę lub strącali 
cztery pachołki. Choć w pokazach wynik 
nie jest najważniejszy, z kronikarskiego 
obowiązku musimy napisać, że najlepszy 
czas miała OSP Butryny. Następnie dru-
howie z Purdy zaprezentowali cięcie wra-
ku samochodu nożycami hydraulicznymi. 
Od tych umiejętności strażaków często 
zależy życie poszkodowanych w wypad-
kach drogowych.

Pokazy były też okazją do wręczenia legi-
tymacji członkom reaktywowanej w tym 
roku Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Purdzie. Wyróżniono również braci, 
druhów Krystiana i Roberta Zinków od-
znakami Wzorowy Strażak. Gospodarzem 
uroczystości była prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP, wójt Teresa 
Chrostowska.
Wśród gości byli m. in. Marcin Kowalczyk, 
szef gabinetu politycznego w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych. Mateusz Szkara-
dziński, dyrektor oddziału warmińsko-
-mazurskiego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
Krzysztof Kamiński, szef Stowarzyszenia 
Wspierania Przedsiębiorców INCEPTUN, 
Paweł Urbanowicz, prezes Stowarzyszenia 
Wspólnie dla Olsztynka oraz radni naszej 
gminy, powiatu i Olsztyna.
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Puchar Oldboy dla Fortuny
Fortuna Gągławki wygrała XV Turniej 
Oldboy w Nowej Wsi, zorganizowany 
przez zespól Leśnika Nowe Ramuki. 
W finale, po rzutach karnych, weterani 
z Gągławek pokonali drużynę Leśnik I.

W zmaganiach o puchary starosty olsz-
tyńskiego i wójta gminy Purda wzięło 
udział siedem zespołów: Start Nidzica, 
SKS Szczytno, Start Działdowo, Heinz 
Glass Działdowo, Fortuna Gagławki oraz 
Leśnik I i Leśnik II. Turniej był okazją do 
uczczenia 55. rocznicy powstania Klubu 
Piłkarskiego Leśnik Nowe Ramuki. Chwi-
lą ciszy zawodnicy i kibice uczcili pamięć 
Lutka – Józefa Wiśniewskiego, byłego za-
wodnika zespołu z Nowych Ramuk, który 
odszedł nagle w grudniu ubiegłego roku.
Kolejny raz sponsorem turnieju był Hen-
ryk Słowikowski, właściciel Gospody 
Warmińskiej w Butrynach, który zapewnił 
pożywny prowiant. Pieniądze na organi-
zację zawodów i nagrody pochodzą ze 
środków gminy Purda i starostwa powia-
towego w Olsztynie.
Puchary i wyróżnienia najlepszym ze-
społom i zawodnikom turnieju wręcza-
li przewodniczący rady powiatu Jerzy 
Laskowski, wójt gminy Purda Teresa 
Chrostowska oraz prezes Leśnika Nowe 
Ramuki Waldemar Paszkiewicz. Od po-
czątku głównym organizatorem turnieju 
oldboy jest wiceprezes Leśnika Alfred 
Studniak. Jubileusz był również okazją 

do wyróżnienia zasłużonych działaczy 
i  zawodników klubu, wśród których 
znalazł się m. in. były prezes Bernard 
Wieczorek. Poseł Michał Wypij, który 
jest zawodnikiem drużyny seniorów Le-
śnik Nowe Ramuki, ufundował swojemu 
zespołowi koszulki piłkarskie na nowy 
sezon rozgrywek.
Najlepszym strzelcem XV Turnieju Old-
boy okazał się: Paweł Oleśkiewicz, nato-

miast za najlepszego zawodnika uznano 
Sebastiana Studniaka. Wyróżniono też 
najlepszych zawodników w każdym ze-
spole: Wiesław Stasiukiewicz – Start Ni-
dzica, Jerzy Wileński – Heinz Glass Dział-
dowo, Józef Stramski – Start Działdowo, 
Dariusz Podgorzelski – SKS Szczytno, 
Cezary Serafin – Leśnik I, Rafał Policht – 
Leśnik II, Krzysztof Ciarkowski – Fortuna 
Gągławki.

W ostatnim dniu maja sesja Rady Gminy Purda 
rozpoczęła się od szczególnej uroczystości. 
Wójt Teresa Chrostowska wyróżniła Szymona 
Piątkowskiego, który od kilku lat z sukcesami 
uprawia taekwondo. Ten 19-latek z Klebarka 
Wielkiego jeszcze w wieku juniorskim zdobywał 
tytuły mistrzowskie w Polsce i za granicą. 
Odnosił zwycięstwa w Pucharze Świata m. in. 
w Belgii, Niemczech i Serbii. W lutym br. podczas 
Turkish Open wywalczył złoto. W niedzielę 29 
maja, jako jeden z najmłodszych zawodników 
turnieju, znalazł się w czołówce Mistrzostw 
Europy w Manchesterze. W imieniu wszystkich 
mieszkańców życzymy Szymonowi dalszych 
sukcesów.
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Paweł Oleśkiewicz, najlepszy strzelec turnieju obok wójt Teresy Chrostowskiej, przewod-
niczącego Rady Powiatu Jerzego Laskowskiego, posła Michała Wypija i prezesa Leśnika 
Nowe Ramuki Waldemara Paszkiewicza




